МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ - ГИМНАЗИЯ № 11
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА И ОЛЕГА ТРОЯНОВСКИХ»

(МБОУ «ЦО -- гимназия № 11 им. Александра и Олега Трояновских»)

(300000, г. Тула, ул. Менделеевская, д.5, тел. 36 — 38 — 74)

ПРИКАЗ
От 16.02.2023 года № 82 —а

г. Тула

О порядке обеспечения учебной литературой

учащихся МБОУ «ЦО - гимназия № 11
им. Александра и Олега Трояновских»

На основании

приказа управления образования администрации города Тулы от
14.01.2011 №18-а «О порядке обеспечения учебной — литературой
образовательных учреждений города Тулы»,

закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2013 № 273,
письма министерства образования и науки РФ «О федеральном перечне

учебников» от 29.04.2014 № 08-548,
приказа Министерства образования и науки РФ «О порядке формирования
федерального перечня учебников» от 05.09.2013 (зарегистрирован
Министерством юстиции РФ 18.11.2013),

приказа министерства просвещения РФ от 28.12.2018 № 345 «Об
утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования»,

приказа министерства просвещения РФ от 08.05.2019 № 233 «О
внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования, утверждённый приказом министерства просвещения РФ
от 28.12.2018 № 345»,

приказа Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254 «Об
утверждении — федерального — перечня — учебников, — допущенных — к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность»,

приказа  Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. № 766 «О
внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 20
мая 2020 г. № 254»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного — срока
использования исключенных учебников» и в целях совершенствования
системы обеспечения учебной литературой учащихся МБОУ «ЦО - гимназия
№ Пим. Александра и Олега Трояновских»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, необходимых для реализации

учебных программ в соответствии с Федеральным перечнем на предстоящий
2023-2024 учебный год, определенных на заседаниях кафедр и
рассмотренных на педагогическом совете МБОУ «ЦО - гимназия № 11 им.

Александра и Олега Трояновских». (Приложение 1)
2. Утвердить перечень рабочих тетрадей, необходимых для

реализации учебных программ в соответствии с Федеральным перечнем на
предстоящий 2023-2024 учебный год, определенных на заседаниях кафедр и
рассмотренных на педагогическом совете МБОУ «ЦО - гимназия № 11 им.
Александра и Олега Трояновских». (Приложение 2)

3. Киселевой Е.В., зав. библиотекой МБОУ «ЦО - гимназия №11 им.
Александра и Олега Трояновских»:

3.1 вести учет библиотечных фондов учебной литературы гимназии в
соответствии с положением о работе библиотеки гимназии.

3.2. обеспечить контроль за:
- поступлением учебников на 2023-2024 учебный год в фонд

школьной библиотеки, проводить ежегодную инвентаризацию
библиотечного фонда учебной и программно-методической литературы.

- соответствием фонда учебной и  программно-методической
литературы реализуемым программам и рабочему учебному плану МБОУ
«ЦО - гимназия № 11 им. Александра и Олега Трояновских»

4. Назначить Филимонову ©О.О., контрактного управляющего,
ответственной за закупку учебников и рабочих тетрадей с целью обеспечения
учащихся гимназии учебной литературой в 2023-2024 учебном году.

5. Классным руководителям довести перечень учебников и рабочих
тетрадей на 2023-2024 учебный год до сведения учащихся и родителей и
обеспечить контроль сохранностью выданных учебников и рабочих тетрадей

ФАРАНТОНЯЕ тре оЦ в 2023-2024 учерко \ 7
6 Вон х иСНВЫ \\ и ©сния настоящего приказа оставляю за сабой. ©ПО:

® *

О.Н. Филина

		2023-02-21T11:34:33+0300
	О.Н. Филина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью